岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１１月６日（月） 岐阜県発表資料

指定管理者 担当者 連絡先

岐阜県百年公園 事務所

（昭和造園土木・名技サービス JVグループ）
小川

電話 0575-28-2166

FAX 0575-28-5494

担当課 担当係 担当者 連絡先

都市公園課 管理運営係 遠藤

内線 4916

直通 058-272-8667

FAX 058-278-2776

 岐阜県百年公園 冒険の森ツリートップアドベンチャー

で発生した負傷事故の負傷者の容態について

   令和５年１１月５日、１４時４５分頃、岐阜県百年公園で指定管理者が設置、運営する「冒

険の森ツリートップアドベンチャー」において発生した事故により負傷された方の容態につい

て、下記のとおりお知らせします。

   なお、事故が発生した原因については引き続き調査中ですので、原因の究明がなされ次第お

知らせします。

記

○岐阜県百年公園 冒険の森ツリートップアドベンチャー 負傷事故

 １. 発 生 日 時  令和５年１１月５日（日） １４時４５分頃

 ２. 発 生 場 所  岐阜県百年公園 地内「冒険の森ツリートップアドベンチャー」

         （岐阜県関市小屋名 1966番地 公園事務所 TEL: 0575－28－2166）

          アクティビティー名：ジップライン

 ３．発 生 状 況  利用者がジップラインを利用中に、何らかの原因で滑車が外れ、約４～５ｍの高さ

から落下（ワイヤーの地上高は約７ｍ）

４．設 置 ・ 運 営 主 体   岐阜県百年公園指定管理者 昭和造園土木・名技サービス JVグループ

 ５．負 傷 者  県内在住の女性（４０代）、ご本人含め家族４名で来園

 ６．負傷者の容態  右足（甲）の複雑骨折。本日（11/6）より岐阜県総合医療センターに入院し、腫れ

が引いた後、手術を受けられる予定。その他の負傷箇所はなし。

７．そ の 他  事故の発生原因は引き続き、施設を設置・運営している指定管理者（昭和造園土木・

名技サービス JVグループ）が調査中です。原因の究明がなされ次第お知らせします。